
MEDICÍNA PRO PRAXI
IX. kongres 
praktických lékařů a sester
18.–19. října 2012, Kongresové centrum U HÁJKŮ, Praha

POŘADATELÉ

Klinika kardiologie, 
IKEM, Praha

MEDICÍNA PRO PRAXI 
IX. KONGRES PRAKTICKÝCH 
LÉKAŘŮ A SESTER – PRAHA

Informace o konferenci
Nové kongresové prostory U Hájků přivítaly ve dnech 18.–19. října 
návštěvníky IX. kongresu praktických lékařů a sester v Praze. Lékaři, 
zdravotní sestry i farmaceuti si přišli vyslechnout odborné a prakticky 
zaměřené přednášky z oborů kardiologie, infektologie, revmatologie 
či neurologie. Velký prostor byl věnován také problematice výživy 
v nemoci v bloku „Malnutrice – problém 21. století“. Prezidentem 
akce, na kterou zavítalo přes 270 účastníků, byl prof. Josef Kautzner 
z kliniky kardiologie IKEM v Praze.

Zajímavým zpestřením kongresu byla benefiční akce obrazu 
„Letící anděl“, který daroval malíř Marcel Hubáček. Výtěžek ve výši 
15 000 Kč byl věnován hospici Cesta domů. Vzhledem k ohlasům 
všech zúčastněných bychom vás již nyní chtěli pozvat na jubilejní 
X. ročník této tradiční akce, který se uskuteční na podzim roku 
2013. Více informací o dalších vzdělávacích akcích naleznete 
na www.solen.cz.

Základní informace o akci
Termín: 18.–19. října 2012

Místo konání: Kongresové centrum U Hájků, Praha

Počet účastníků: 271 (lékaři, odborný zdravotnický personál)

Prezident akce: prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc.

Přednáškové bloky
�� Kardiologie – pacient se srdečním onemocněním 
v ordinaci PL
��  Malnutrice – problém 21. století
��  Infektologie – klinická mikrobiologie v ordinaci PL
��  Infektologie – očkování
��  Otorinolaryngologie
�� Revmatologie
�� Neurologie
�� Varia

Odborným garantem kongresu byl prof. Josef 
Kautzner

Benefiční aukce obrazu „Letící anděl“ přinesla 
hospici Cesta domů krásných 15 000 Kč

Program kongresu přilákal přes 270 účastníků 
převážně z řad praktických lékařů

Nechyběla doprovodná výstava partnerských 
firem, kterým děkujeme za pomoc  

s finančním zajištěním akce

Generální partner: Hlavní partneři:


